



Velkommen
i vuggestuen



Kære nye familie

Hjertelig velkommen til Børnehuset Østerskov.

Østerskov er et sted med plads til leg, udvikling og dannelse. Hos os vægter vi fællesskabet, fællesskabsfølelsen, glæden og det gode humør.

Vi håber, at I og jeres barn får nogle rigtig gode år sammen med os, og vi vil gøre vores til at jeres barn får en god og tryk tid i Østerskov. Trygheden skaber vi gennem nærværende voksne, som ser børnene og stiller sig nysgerrige overfor børnenes perspektiver og færdien i verden.

Vi er også meget interesserede i, at I som forældre bliver en del af livet i Østerskov, og at I er glade for at komme i huset.

Tøv ikke med at henvende jer, hvis I har spørgsmål eller undrer jer over noget.

På de følgende sider vil I finde praktisk information om livet i Østerskov.

Med håb om et godt samarbejde

Personalet i Børnehuset Østerskov

TELEFONNUMRE

Brumbasserne:

24 78 22 51

Nina:

24 78 22 51

ADRESSE

Mallinggårdsvej 6
8340 Malling

MERE INFO

I kan læse mere om vores pædagogiske grundlag osv. på vores hjemmeside på bedermallingdagtilbud.aarhuskommune.dk

Scan QR-koden for at komme direkte til [Østerskovs hjemmeside](#)



Goddag og farvel

Når I kommer og går skal I huske at tjekke ind og ud på Komme/gå-skærmen. Det er ligeledes vigtigt, at I siger goddag og farvel til det pædagogiske personale.

Giv os meget gerne besked ved aflevering, hvis I har informationer, som er nyttige for os at kende til – det kan være alt fra dårlig nattesøvn til legeaftaler. Vi sørger for, at informationen kommer videre til rette vedkommende.

Det er af høj prioritet, at personalet altid kontakter jer, hvis der er sket noget i løbet af dagen. På den måde får I mulighed for at have en dialog om det hjemme. Ligeledes vil vi også gerne fortælle jer om de gode oplevelser, som jeres barn har haft og været fordybet af.

Hvis jeres barn bliver hentet af andre end jer, skal det fremgå af Komme/gå, da vi ellers ikke må udlevere barnet før vi har været i kontakt med jer.

Du kan få hjælp til Aula på aarhus.dk/aula

KOMMUNIKATION

Aula

Når vi kommunikerer skriftligt, foregår det i Aula. Vi forventer, at I tjekker Aula jævnligt, så I ikke går glip af vigtig information om fx ture og andre særlige arrangementer.

Det er også i Aula, at vi indkalder til møder, deler billeder af vores dagligdag, informerer om kommende ture og arrangementer. Her deles også referater fra forældrerådsmøder.

I kan skrive til pædagogerne på barnets stue og til den pædagogiske leder, hvis I har behov for det.

Aula Komme/gå

I Komme/gå skal du:

- Oprette komme/gå-tider
- Oprette henteansvarlige
- Angive sygdom og ferie/fri
- Besvare ferieanmodninger

Det er vigtigt at informere om disse ting af flere årsager, fx hvis barnet spørger, hvornår det bliver hentet eller når der er fravær blandt voksne, og vi skal have mødeplanen til at gå op i forhold til tilstedeværende børn.

Komme/gå-skærmen i huset

Hver dag skal I registrere på komme/gå-skærmen, når I møder og går. Det er fx vigtigt i en eventuel evakueringssituation. Skærmen er KUN for voksne.

Skabet ved siden af Komme/gå-skærmen i fællesrummet

Her hænger diverse tilmeldingsblanketter til arrangementer i løbet af året.

Indkøring i vuggestuen

Vi forventer – baseret på vores erfaring – at I afsætter mindst 14 dage til indkøring. Nogle børn har brug for flere dage, andre færre. Dette er meget individuelt, og vi snakker sammen fra dag til dag.

Indkøringen foregår altid i middagsstunden, da det er der, hvor der er ro og god tid til det.

Vi anbefaler altid korte dage, så længe det kan lade sig gøre. Allerførste dag i vuggestuen er maksimum en time, da det er en dag med mange indtryk, og for at gøre dagen til en god oplevelse.

I starten vil I opleve, at jeres barn hurtigt bliver træt, og ofte vil sove nogle længere lure. Det er helt normalt, da barnet skal bearbejde alle de nye indtryk.

Det er jeres primærpædagog, sammen med en medhjælper, der står for indkøringen af barnet i starten, da vi på den måde kan sikre en god og tryk start i vuggestuen med velkendte ansigter.

Primærpædagogen

Primærpædagogen har ansvaret for jeres barns trivsel og udvikling, og det er vigtigt, at det er denne, I henvender jer til ved bekymring om søvn, mad osv. Hvis primærpædagogen er optaget, så skriv til denne på AULA, og primærpædagogen vil kontakte jer.

Efter 3 måneder vil jeres primærpædagog tilbyde en samtale, hvor vi taler om, hvordan indkøringen har været, og hvordan det går i vuggestuen.

Tøj

Jeres barn får en garderobe ved start i vuggestuen. Her skal alt overtøj til legeplads og ture være. Tøjet skal passe til årstiden, og vi plejer at skrive på Aula, når det er tid til at opdatere garderoben ved årstidsskifte.

3 sæt skiftetøj

På badeværelset får barnet en kurv, hvor der skal være 3 hele sæt skiftetøj. Når der er beskidt tøj, vil det blive lagt i en pose i garderoben, og der skal så fyldes rent tøj i kurven næste dag. Det er vigtigt, at kurven altid er fyldt op med 3 hele sæt tøj, da vi kan bruge lang tid på at finde lånetøj, og det er tid, der går fra børnene.

Kop til sutter

I kurven er der en grøn kop. Den er til sutter - 3 sutter med navn på, vil vi gerne have.

Stofpose til sovetøj og bamse

På badeværelset får barnet også en hvid stofpose - den er til sovetøjet. Om vinteren anbefaler vi ulddragter, uldhue og strikvanter med tommeltot.

Hvis barnet sover med en bamse, skal den ligeledes i stofposen sammen med sovetøjet. Når barnet skal sove i vuggestuen, anbefaler vi, at barnet har sit eget dynebetræk med i starten, da det dufter hjemligt, og på den måde giver tryghed (det skal være et juniorbetræk, da mange af vores dyner er store). Husk navn i alt.

Barnet får bleer i vuggestuen.

Mad

Vuggestuen serverer hver dag kl. ca. 9:00 lidt frugt og brød.

Barnet får frokost i vuggestuen hver dag, men skal medbringe en eftermiddagsmadpakke, hvor maden er udskåret, diverse papir til f.eks. ostehaps er åbnet, og en drikkedunk.

Hver mandag bedes I medbringe 2 stk. frugt til fælles frugtkøleskab.

Hverdagen i vuggestuen

Vi åbner fælles med børnehaven kl. 6:30.

Indtil kl. 7:30 kan vuggestuebørnene færdes rundt i hele huset.

Kl. 7:30 går vi ind i vuggestuen, hvor vi leger og tager imod børn.

Kl. ca. 9:00: Alle sidder ved bordet og synger et par sange sammen med en voksen, hvorefter der serveres brød, frugt og vand. Der synges ofte et par sange. Når børnene er færdige med morgensamlingen, går dagens aktiviteter i gang, og der kan være børn, der skal have første lur. Aktiviteterne foregår altid i mindre grupper og ofte aldersopdelt.

Sygdom – rask eller syg?

Aarhus Kommune skriver dette i pjecen '**Rask eller syg? Hvornår skal dit barn blive hjemme fra institutionen?**'

Er dit barn syg, må barnet ikke komme i pasning. Har dit barn en smitsom sygdom, må barnet først komme i pasning igen, når det ikke længere smitter. Dit barn skal være rask og kunne deltage i de aktiviteter, som det plejer, inden det må komme i pasning igen.

For at vurdere om dit barn er syg, er det vigtigste at vurdere almentilstanden. Det vil sige hvordan dit barn har det helt generelt. Her er de vigtigste tegn på en påvirket almentilstand:

- *Dit barn er mat, pylret, urolig eller græder*
- *Barnet vil ikke lege, som det plejer, men helst vil ligge eller sidde stille*
- *Dit barn har ikke lyst til at spise eller drikke, som det plejer*
- *Barnet deltager ikke i de almindelige aktiviteter*

Andre sygdomstegn

- *Diarré eller opkastning*
- *Voldsomt snot, hoste eller øjenbetændelse*
- *Feber*

Smitsomme sygdomme, hvor almentilstanden ikke er påvirket

Dit barn kan virke rask, men være nødt til at blive hjemme fra pasning. Det kan være, hvis dit barn har en smitsom sygdom, eksempelvis børnesår. Ved børnesår er der stor risiko for at smitte andre.

Hvem skal du spørge?

Du kan du få råd hos personalet i dit barns institution eller dagplejen, hvis du er i tvivl, om dit barn må komme i pasning. Du kan også kontakte dit barns læge.

De mest almindelige børnesygdomme, deres behandling og varighed

Har du brug for mere information om retningslinjer vedrørende smitsomme sygdomme i institutioner?

Du kan få mere at vide i Sundhedsstyrelsens publikation: "[Smitsomme sygdomme hos børn og unge](#)".



Du kan også scanne QR-koden og få børnelægernes tips og råd om, hvad du selv kan gøre og skal være opmærksom på, når dit barn er syg.

